

**MUNICÍPIO DE RESSAQUINHA**

Rua Padre Geraldo Magela, 02 - Centro

CEP: 36.270.000 — Fone: (32) 3341.1259

email: gabinete@ressaquinha.mg.gov.br

**ANEXO II****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

<b>PREFEITURA: RESSAQUINHA</b>						<b>FOLHA Nº:</b>			
<b>OBRA: DRENAGEM PLUVIAL RUA WILSON DE SOUZA</b>						<b>DATA: NOVEMBRO 2019</b>			
<b>LOCAL: RUA WILSON DE SOUZA BAIRRO VOLTA GRANDE</b>						<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b>			
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MESES</b>						<b>( X )</b>	<b>INDIRETA</b>	<b>( )</b>	<b>DIRETA</b>
								<b>LDI</b>	<b>26,44%</b>
<b>DEMONSTRATIVO DA COMPOSIÇÃO DO BDI</b>						<b>SEM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)</b>		<b>S</b>	<b>26,44%</b>
						<b>COM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)</b>		<b>N</b>	
Garantia (G):		0,32% a 0,74%		0,75%		Composição do BDI, intervalos admissíveis e Fórmula de cálculo nos termos do Acórdão 2622/2013 do TCU.			
Risco (R) :		0,50% a 0,97%		1,74%					
Desp. financeiras (DF):		1,02% a 1,21%		1,17%					
Adm. Central (AC):		3,80% a 4,67%		5,87%					
Lucro (L):		6,64% a 8,69%		8,24%					
CPRB:		0% ou 4,50% - (Contribuição Previdenciária sobre a Renda Bruta							
COFINS / PIS		3,65%		3,65%					
ALÍQUOTAS ISS		2% a 5% - Justificado pela Legislação Tributária Municipal		2,50%					
<b>ITEM</b>	<b>CÓDIGO SETOP / SINAPI</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO S/ LDI</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO C/ LDI</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>		
1.27	TER-ESC-095	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM SOLO MOLE COM DESCARGA DIRETA SOBRE CAMINHÃO	M³	15,60	6,74	8,52	132,91		
1.28	TER-REA-005	REATERRO MANUAL DE VALA	M³	6,00	50,59	63,97	383,82		
1.29	DRE-CXS-006	CAIXA DE CAPTAÇÃO E DRENAGEM TIPO A (100 X 100 X 120 CM), D = 500 MM A 1500MM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	UND	3,00	1.100,46	1.391,42	4.174,26		
1.30	DRE-TUB-080	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 D = 800 MM	M	12,00	245,69	310,65	3.727,80		
1.31	TER-ESC-055	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARGA LATERAL H <= 1,50 M	M³	58,80	4,50	5,69	334,57		
1.32	RO-41614	FORMAS PLANAS DE MADEIRA DE PINHODE 3" (EXECUÇÃO, INCLUINDO DE FORMA, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M²	69,00	44,29	56,00	3.864,00		
1.33	TER-ECR-010	ESCORAMENTO DE VALA TIPO DESCONTÍNUO EMPREGANDO PRANCHAS E LONGARINAS DE PERoba	M²	69,00	39,62	50,10	3.456,90		
1.34	RO-41387	ARMAÇÃO DE AÇO TIPO CA-50 (EXECUÇÃO, INCLUINDO PREPARO, DOBRAGEM, COLOCAÇÃO NAS FORMAS E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	KG	1.663,55	6,68	8,45	14.057,00		
1.35	FUN-CON-095	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M³	34,65	344,88	436,07	15.109,83		
1.36	FUN-LAS-010	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE	M³	7,20	109,22	138,10	994,32		
1.37	ENR-PED-005	ENROCAMENTO COM PEDRA DE MÃO JOGADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO	M³	1,00	100,45	127,01	127,01		
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>						<b>R\$ 46.362,42</b>			
<b>VALOR POR EXTENSO:</b>									

RESSAQUINHA, 14 DE NOVEMBRO DE 2019